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Kredsrådets årsberetning for 2023 giver et indblik i politiets og anklagemyndighedens arbejde. Den 

rummer en beskrivelse af politikredsens organisering og et udpluk af de mange forskellige opgaver 

vi løser, herunder nogle af de mange sager, der er efterforsket og behandlet i retterne.  

Formålet med arbejdet i politiet og anklagemyndigheden er at skabe tryghed, sikkerhed, 

retfærdighed og tilfredshed hos borgerne. Og det er derudover meget vigtigt, at borgerne har tillid 

til politiet – tillid til at politiet kommer og hjælper, når borgene har brug for det. Den seneste 

tryghedsundersøgelse viste, at mere end ni ud af 10 borgere er grundlæggende trygge i deres 

nabolag. Og 88,6% af borgerne har tillid til politiet i det midt- og vestjyske. Derfor er vi meget 

optaget af at blive ved med at gøre en indsats, så borgerne kan føle sig trygge i hverdagen.  

For at lykkes kræver det dygtige, empatiske og engagerede medarbejdere i politiet og 

anklagemyndigheden, og det har vi heldigvis. Det kræver imidlertid også et rigtig godt samarbejde 

med ligeså dygtige, empatiske og engagerede medarbejdere i kommuner, regioner og en række 

andre organisationer, private såvel som offentlige.  

Vi vil derfor på vegne af hele kredsrådet gerne takke alle vores samarbejdsparter for et virkelig 

godt og konstruktivt samarbejde.  

 

 

  

   

Helle Kyndesen  Ib Lauritsen 
Politidirektør og formand i Kredsrådet Borgmester og næstformand i Kredsrådet 
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Midt- og Vestjyllands Politi arbejder inden for rammerne af dansk politis virksomhedsstrategi, hvor 

det centrale element er borgeren i centrum for hele vores opgaveløsning. Vi arbejder for at skabe 

tryghed, sikkerhed, retfærdighed og tilfredshed. Det gør vi ved, at: 

 Vi handler i tide 

 Vi er der, når der er brug for os 

 Vi følger op og er konsekvente 

 Vi tager et medansvar for alle dele af samfundet 

Midt- og Vestjyllands Politi har fokus på borgeren i hele opgaveløsningen og i hele 

straffesagskæden, lige fra sagen starter til den bliver afsluttet. Og vi arbejder for, at sagerne bliver 

gennemført inden for rimelig tid. Samtidig er vi meget opmærksomme på at støtte f.eks. de 

forurettede gennem sagsforløbet.  

 

  

           Virksomhedsstrategien 
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           Virksomhedsstrategien 

MISSION 

Politiet skal virke for tryghed, 

sikkerhed, fred og orden i 

samfundet gennem forebyggende, 

hjælpende og håndhævende 

virksomhed. 

Anklagemyndigheden skal sammen 

med politiet sikre, at strafskyldige 

drages til ansvar, og at der ikke 

sker forfølgning af uskyldige. 

VISION 

Vi skaber tryghed. 

I samarbejde med det 

øvrige samfund sikrer 

politiet og 

anklagemyndigheden, at 

Danmark er et trygt og 

sikkert land. 
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Politikredsen ledes af politidirektør Helle Kyndesen.  

Politikredsen er organiseret i fire områder: 

 Politisøjlen ledes af en chefpolitiinspektør 

 Den lokale anklagemyndighed ledes af en chefanklager 

 Staben ledes af en stabschef 

 Politiets Administrative Center ledes af en afdelingschef  

Politidirektøren og de fire områders strategiske ledelse udgør politikredsens øverste ledelse. 

Mens de tre første søjler alene arbejder med midt- og vestjyske anliggender, håndterer Politiets 

Administrative Center sager fra borgere i hele landet inden for bøder, våbentilladelser, automatisk 

trafikkontrol, tilladelser og registreringer i det landsdækkende kriminalregister samt udsteder 

straffeattester og børneattester.  

Politiets Administrative Center 

Centeret behandler årligt ca. to millioner sager og har derfor en meget stor berøring med 

borgerne i Danmark. For mange borgere vil kontakten med PAC være deres eneste møde med 

politiet. Centeret er delt om i tre hovedansvarsområder.   

           Om politikredsen 
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Enheden for Tilladelser behandler mere end 200.000 sager årligt om tilladelser, autorisationer, 

bevillinger og godkendelser til virksomheder og borgere. Tilladelser har det landsdækkende ansvar 

for sagsbehandling af bl.a. våbenrelaterede tilladelser til borgere, virksomheder og foreninger.  

Registre og Jura registrerer og vedligeholder blandt andet oplysninger om sigtelser, domme og 

øvrige relevante personlige forhold i Kriminalregisteret.  

I enheden Bøder, varetager de opkrævning af bøder, domme og sagsomkostninger i hele landet 

samt sagsbehandling af hastighedsforseelser målt i automatiske trafikkontroller.  

Konfliktråd og offerrådgivning – en landsopgave 

Ansvaret for politiets sekretariatsbetjening vedrørende offerrådgivning1 og konfliktråd2 er pr. 1. 

januar 2022 overdraget fra Rigspolitiet til Midt- og Vestjyllands Politi i forbindelse med 

Rigspolitireformen. Det er derfor i dag Midt- og Vestjyllands Politi, der varetager ansvaret for 

udvikling og drift af de to indsatser på et nationalt niveau. Den daglige drift af indsatserne, 

herunder screening og visitation af sager, foregår fortsat i hver enkelt politikreds.  

Opgaven for Midt- og Vestjyllands Politi omfatter drift af sekretariatsfunktionen herunder dialog 

og samarbejde med Rigspolitiet og Justitsministeriet omkring den overordnede udvikling på 

offerstøtteområdet. Derudover er det Midt- Og Vestjyllands Politi, der blandt andet står for 

fordeling af midler til politikredsenes offerrådgivninger, samarbejde med offerrådgivningernes 

landsorganisation Offerrådgivningen i Danmark (OID), administration af vejledninger og 

anbefalinger vedrørende konfliktrådsordningen og uddannelse af mæglere til konfliktråd. 

Midt- og Vestjyllands Politi bidrager derudover til relevant forskning på offerstøtteområdet. 

Eksempelvis via projektet ”Konfliktråd Impact Project” (KIP), som har til hovedformål at undersøge 

effekterne af to forskellige mæglingsmetoder i regi af politiets konfliktrådsordning. 

Forskningsprojektet finder sted i et samarbejde med Aarhus Universitet og Cambridge Centre for 

Evidence-Based Policing. Resultaterne fra forskningsprojekterne anvendes løbende til at udvikle 

kvaliteten af den indsats, borgerne oplever, når de henvender sig med behov for støtte hos en 

lokal offerrådgivning eller vælger at deltage i et konfliktråd med den anden part i deres sag. 

  

                                                           
1 Offerrådgivningen er et tilbud til ofre, vidner og pårørende til ofre for kriminalitet og ulykke. Det er frivillige, der yder 
rådgivningen og det er gratis. 
2 Konfliktråd giver forurettede og gerningsperson mulighed for at mødes, hvis begge parter ønsker det. Det er en 
specialuddannet mægler, der er mødeleder. Det er gratis og træder ikke i stedet for straf. 

           Om politikredsen 
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Midt- og Vestjyllands Politi dækker 11 

kommuner 

// Thisted Kommune 
// Morsø Kommune 
// Skive Kommune 
// Lemvig Kommune 
// Struer Kommune 
// Viborg Kommune  
// Holstebro Kommune 
// Ringkøbing-Skjern Kommune 
// Herning Kommune 
// Ikast-Brande Kommune 
// Silkeborg Kommune 
 
Der bor i omegnen af 586.000 borgere i politikredsen, der er landets geografisk største politikreds. 

Området tiltaler mange turister, og derfor er der mange flere mennesker i sommerhalvåret. 

Ligesom landskabet er varieret, gør det samme sig gældende for en masse andre områder. Her er 

både store og mindre bysamfund og et aktivt og varieret erhvervsliv samt kultur- og fritidsliv.  

Derfor har politikredsen også mange forskelligartede opgaver, som gør det attraktivt både at blive 

uddannet og arbejde i Midt- og Vestjyllands Politi. 

Politikredsen har syv døgnbemandede lokalpolitistationer, som dækker hele politikredsen med 

patruljering. Derudover fem nærpolitistationer, en politiekspedition, en landbetjent i Nørre Snede 

og døgnbemandet polititilstedeværelse på Udrejsecenter Kærshovedgård: 

// Thisted    // Lemvig 

// Skive    // Skjern 

// Viborg    // Ikast (inkl. politiekspeditionen i Brande) 

// Holstebro (hovedstation)  // Struer  

// Herning    // Nykøbing Mors 

// Ringkøbing   // Nørre Snede 

// Silkeborg    // Udrejsecenter Kærshovedgård 

 

  

           Om politikredsen 
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Kredsrådets organisering og ansvar 

Kredsrådet har hjemmel i retsplejelovens §§ 111-113 og er forum for det overordnede samarbejde 

mellem politiet og kommunerne i Midt- og Vestjyllands Politikreds. Kredsrådet fungerer som et 

strategisk forum, hvor de langsigtede mål for samarbejdet bliver fastlagt, og hvor de nødvendige 

overordnede aktiviteter, metoder og ressourcer bliver prioriteret og koordineret. Kredsrådet 

udarbejder årligt en samarbejdsplan, der offentliggøres på www.politi.dk 

Kredsrådet består af politidirektøren, som er formand, samt borgmestrene i de elleve kommuner i 

politikredsen, hvoraf en vælges som næstformand. 

Kredsrådets opgave er at drøfte væsentlige spørgsmål vedrørende politiets drift og 

borgerbetjening, herunder spørgsmål vedrørende kriminalitetsudviklingen og politiets samarbejde 

med lokalsamfundet. Det er navnlig vigtigt at drøfte områder, hvor der er behov for at sikre den 

bedst mulige sammenhæng i politiets og kommunernes opgavevaretagelse i forbindelse med det 

kriminalitetsforebyggende og kriminalitetsbekæmpende arbejde. 

Lokalrådenes organisering og ansvar  

Lokalrådene er basis for det lokale samarbejde mellem politiet og de enkelte kommuner. 

Lokalrådenes hovedarbejdsområde er at sikre, at de overordnede rammer og mål for den konkrete 

kriminalpræventive og kriminalitetsbekæmpende indsats drøftes og udmøntes lokalt i forhold til 

de lokale kriminalitetsproblemer og behov. 

Lokalrådene skal endvidere opmærksomt følge udviklingen og udviklingstendenserne lokalt og 

agere i forhold hertil. Herunder skal lokalrådene drøfte spørgsmål vedrørende 

kriminalitetsudviklingen, SSP- (skole, sociale myndigheder og politi) og PSP-samarbejdet (politi, 

sociale myndigheder og psykiatri) samt politiets øvrige samarbejde i lokalområdet. 

Der er et lokalråd i hver kommune. Alle lokalråd mødes fire gange årligt efter mødeindkaldelse og 

dagsorden. Hvert lokalråd udarbejder en årlig lokal samarbejdsplan, der giver en beskrivelse af 

lokalrådets arbejdsområder i det kommende år. Den lokale samarbejdsplan udmønter Kredsrådets 

overordnede beslutninger og lokalrådets egne fokusområder til lokale indsatser. Den lokale 

samarbejdsplan godkendes af relevante parter fra politi og kommuner. 

Det er vigtigt, at lokalrådene får mulighed for at bidrage med forslag til det kommende års 

samarbejdsplan. I afslutningen af året vil lokalrådsformændene derfor blive inddraget i forbindelse 

med planens udfærdigelse.  

           Om politikredsen 



10 
 

 

En sag om overtrædelser af dyrevelfærden på et stutteri nord for Viborg har fyldt en del i 

medierne i 2023. 

Sagen begyndte i februar 2023, hvor Midt- og Vestjyllands Politi i samarbejde med andre 

myndigheder var på tilsynsbesøg. I 2023 gennemførte politiet i samarbejde med andre 

myndigheder 18 uanmeldte tilsynsbesøg på forskellige adresser omkring stutteriet. 

I juli fik sagen stor opmærksomhed, da en tidligere ansat på stutteriet delte billeder af afmagrede 

heste. Flere medier – både lokale, nationale og internationale – dækkede sagen intenst. 

En langstrakt efterforskning fik et foreløbigt punktum, da sagerne om overtrædelser af 

dyrevelfærdsloven på stutteriet, omkring årsskiftet blev overdraget til anklagemyndigheden ved 

Midt- og Vestjyllands Politi. 

”Det er ingen hemmelighed, at Stutteri Viegård har haft stor bevågenhed i offentligheden, og det 

er også nogle sager, som vi har haft stort fokus på i politiet. Jeg er tilfreds med, at vi er kommet så 

langt med efterforskningen, at sagerne kan sendes videre til anklagemyndigheden”, sagde leder af 

lokalpolitiet i Viborg, vicepolitiinspektør Henrik Glintborg i forbindelse med overdragelsen af 

sagerne.  

Nu er det op til den lokale anklagemyndighed at vurdere sagen. 

”Det er et omfattende sagsmateriale, der nu lander i anklagemyndigheden, og det er en stor 

opgave, vi tager fat på. Men det er samtidigt en sag, vi også i anklagemyndigheden prioriterer 

højt”, fortalte advokaturchef Mette Møller fra anklagemyndigheden ved Midt- og Vestjyllands 

Politi ved samme lejlighed. 

Fakta om sagen 

• Politiet har pr. 20. december 2023 været på uanmeldte tilsynsbesøg på stutteriet 18 gange i 

2023. Myndighedernes første tilsyn i 2023 var i februar, hvorefter der igen var uanmeldte 

tilsynsbesøg i maj, juli, august, september, oktober, november og december. 

• 23. august gennemførte Midt- og Vestjyllands Politi, Fødevarestyrelsen og Viborg kommune et 

uanmeldt tilsynsbesøg. På stutteriets grund blev der fundet nedgravede rester af omkring 50 

heste. Besøget resulterede i et større antal pålæg, hvor stutteriet blev pålagt at forbedre 

dyrevelfærden.  

• Ud over de uanmeldte tilsynsbesøg har politiet som led i arbejdet med dyrevelfærdssagen 

løbende besøgt stutteriet på baggrund af et større antal anmeldelser og henvendelser fra borgere. 

Besøgene er også udført i samarbejde med andre myndigheder.  

           Året i glimt – Sag om dyrevelfærd på stutteri 
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Henover sommeren var særligt borgerne i Skive og Silkeborg plaget af indbrud.  

I Skive var villakvarterene Resen og Vinde ramt af indbrud i juli og august, og sensommeren bød på 

en del indbrud nær Truust ved Silkeborg. 

”Det er ganske ubehageligt at blive ramt af indbrud. Både for de borgere, hos hvem indbruddet 

sker, men også for naboerne i området. Derfor var det også sager, som vores lokale efterforskere 

prioriterede højt. Så meget desto større var glæden, da det lykkedes at anholde de formodede 

gerningsmænd”, fortæller Martin Løye, der er politiinspektør og leder af lokalpolitiet i Midt- og 

Vestjyllands Politi. 

I august blev to udenlandske mænd anholdt og sigtet for indbrud i Skive og omegn og i oktober 

blev en tredje udenlandsk mand anholdt og sigtet for en række indbrud i og omkring Silkeborg. 

Alle tre mænd blev varetægtsfængslet. 

De to udenlandske mænd, der blev anholdt i august i forbindelse med indbrud i Skiveområdet, er 

den 6. februar 2024 ved retten i Viborg blevet dømt for flere forhold om indbrud i det meste af 

Danmark. De blev hver idømt et års fængsel og udvist af Danmark med indrejseforbud i seks år. De 

modtog begge dommen. 

Den udenlandske mand, der blev anholdt i oktober i forbindelse med indbrud i Silkeborgområdet, 

er fortsat varetægtsfængslet.  

  

           Året i glimt – Indbrudsbølge henover sommeren 
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Når politiet i det midt- og vestjyske tager på grænsekontrol på vandet eller sejler ud og 

kontrollerer lystsejlere, er det nu i egen båd. Midt- og Vestjyllands Politi er nemlig for første 

gang nogensinde blevet bådejer. 

Juliett 3 hedder den 8,5 meter lange, sorte 

Tornado RIB (Rigid Inflatable Boat), som Midt- og 

Vestjyllands Politi har købt til kontroller på vandet. 

Indtil nu har politikredsen måttet låne sig til en 

båd, når betjentene skulle ud at kontrollere 

lystsejlere eller på grænsekontrol til søs. Nu glæder 

politikredsen sig over at være herre på egen båd. 

”Det giver en fleksibilitet, som vi slet ikke har haft 

før, da vi tidligere har været afhængig af at kunne 

låne både af samarbejdspartnere. Nu kan vi fx sejle 

ud med kortere varsel, hvis vejrudsigten pludselig 

ligner en, sejlerne kan lide”, fortæller 

vicepolitiinspektør Allan Laustsen, der er leder af 

afdelingen for operationel planlægning og 

indsatsledelse ved Midt- og Vestjyllands Politi. 

Båden er købt til grænsekontrol og kontrol af 

lystsejlere, men er også en gevinst som en generel kapacitet i politikredsens beredskab. Det kan 

for eksempel være en indsats, hvor politiet har brug for at sende en drone i luften fra vandsiden. 

Første kontrol: Bøder for manglende redningsveste 

Båden har fået monteret en masse politigrej, så den nu er udstyret med blandt andet sirene, blink 

og politiets SINE-radio.  

I weekenden den 26.-27. maj 2023 var båden i vandet på sin første planlagte opgave, da Midt- og 

Vestjyllands Politi kontrollerede de sejlende på Silkeborg-søerne og i Gudenåsystemet i 

forbindelse med musikarrangementet Hede Rytmer i Silkeborg. Omkring hundrede både i alt blev 

kontrolleret – nogle slog politiet op på afstand på bådnummeret for at se, om der var orden i 

papirerne, men mange blev også opsøgt direkte, så Midt- og Vestjyllands Politi kunne tjekke, om 

bådføreren for eksempel havde medbragt de nødvendige papirer og havde redningsveste til alle 

ombord. 

Generelt havde de sejlende tingene i orden, men en del havde ikke fornyet deres bådnummer i 

Gudenåregisteret, flere havde ikke taget speedbådscertifikat og/eller forsikringsbevis med, mens 

de på to både ikke havde medbragt redningsveste og derfor fik en bøde på 1.500 kroner per vest, 

der manglede.  

           Året i glimt – Midt- og Vestjyllands Politi har fået egen båd 



13 
 

 

Langt størstedelen af borgerne i Midt- og Vestjyllands Politikreds oplever, at de er trygge, der hvor 

de bor.  

Siden 2013 har Rigspolitiet og Justitsministeriet målt på borgernes grundlæggende tryghed samt 

på tilliden til politiet. Den nyeste udgave af Tryghedsundersøgelsen 2022 viser, at 88,6 procent af 

borgerne i hele Danmark angiver, at de grundlæggende føler sig trygge i deres nabolag. 

I Midt- og Vestjyllands Politikreds svarede 92,4 procent af borgerne, at de føler sig trygge i deres 

nabolag. Det er en stigning på ét procentpoint siden undersøgelsen i 2021. Andelen af borgere på 

tværs af Midt- og Vestjyllands Politikreds som svarede, at de føler sig utrygge, er faldet fra 5,2 

procent i 2021 til 4,9 procent i undersøgelsen fra 2022. 

 "Vi bruger mange kræfter hver eneste dag på at gøre det trygt for borgerne i vores politikreds. Så 

det er klart, at vi er meget tilfredse med at se, at vores arbejde tilsyneladende bærer frugt og kan 

ses og mærkes hos borgerne", siger politidirektør Helle Kyndesen. 

I Ringkøbing-Skjern, Lemvig, Thisted, Morsø, Skive, Viborg og Herning kommuner ligger trygheden 

højere end kredsgennemsnittet på 92,4 procent. I Silkeborg Kommune ses det største fald på 

kommuneniveau siden undersøgelsen i 2021 fra 95,4 procent til 90,7 procent. 

Både på Mors og i Struer Kommune er borgernes tryghed steget siden 2021. 

"I Struer er vores nærpoliti nu veletableret. Man skal passe meget på med at være for skråsikker, 

når man peger på en direkte forklaring, men jeg føler mig overbevist om, at vores øgede 

tilstedeværelse i det daglige har en tryghedsskabende effekt”, siger Helle Kyndesen. 

I Ikast-Brande Kommune steg trygheden med 2,5 procent point i forhold til undersøgelsen i 2021. I 

Ikast-Brande Kommune svarede 86 procent af borgerne i undersøgelsen, at de føler sig trygge mod 

83,5 procent i 2021. 

"Vi holder hele tiden øje med, hvor i kredsen, der kan være brug for en ekstra tryghedsskabende 

indsats eller tilstedeværelse. I de seneste år har vi blandt andet øget patruljeringen omkring 

Udrejsecenter Kærshovedgård i Bording, sideløbende med at vi fortsat er i tæt dialog med 

naboerne omkring udrejsecenteret. Jeg er tilfreds med, at vi også i Ikast-Brande Kommune ser ud 

til at lykkes med at øge borgernes følelse af tryghed i nærmiljøet", siger politidirektøren. 

Målt på tilliden ligger Midt- og Vestjyllands Politi højere i 2022-undersøgelsen end nogen af de 

foregående undersøgelser. 88,6 procent af borgerne i Midt- og Vestjyllands Politikreds svarede, at 

de har tillid til, at politiet vil hjælpe, hvis borgeren har brug for det. Det er en stigning på knap 2 

procentpoint siden undersøgelsen fra 2021. 

"Tilliden mellem borgerne og politiet er en forudsætning for at lykkes med vores arbejde. Vi har 

brug for borgerne, ligesom de har brug for os. Og det glæder mig meget, at midt- og vestjyderne 

ved, at vi er der, når de har brug for os", siger politidirektøren.  

           Året i glimt – Stor følelse af tryghed i Midt- og Vestjylland 
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Der blev travlt i sensommerheden 

fredag eftermiddag, da kredsen 

åbnede dørene til den (næsten) nye 

politistation i Herning til et velbesøgt 

Åbent Hus. 

Da Midt- og Vestjyllands Politi i januar 

2020 indviede den nye politistation i 

Herning var det kun særligt inviterede 

gæster, der havde mulighed for at 

deltage. Den gang blev borgerne lovet 

en mulghed for at få stillet 

nysgerrigheden med et kig inden for 

murene – ganske kvit og frit.  

Det løfte kunne Midt- og Vestjyllands Politi indfri den 8. september 2023, da dørene blev slået op 

til åbent hus for alle interesserede. 

Eftermiddagen bød på guidede rundvisninger på politistationen og i gården og garagen var der 

mulighed for at kigge nærmere på flere af politiets køretøjer, hilse på både tobenede og firbenede 

medarbejdere og høre mere om jobmulighederne i politiet. Politiets Online Patrulje var også til 

stede.  

En særligt velbesøgt stand var isbilen, hvor store og små kunne nyde en is i sensommervarmen. 

Mellem 1500 og 2000 borgere 

lagde vejen forbi arrangementet, 

så interessen for at se 

politistationen var ikke 

umiddelbart dalet siden den blev 

indviet i 2020. 

Åbent Hus bliver en 

tilbagevendende begivenhed i 

Midt- og Vestjyllands Politi. I 2024 

er det planen, at politistationen i 

Thisted byder interesserede inden 

for. Datoen vil blive offentliggjort 

senere. 

  

           Året i glimt – Åbent Hus på politistationen i Herning 
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Henover en uges tid i oktober og november 2023 skabte flere forsøg på frihedsberøvelse utryghed 

i nattelivet i Herning. To gange blev unge kvinder forsøgt trukket eller lokket ind i en bil i 

nattetimerne i Herning.  

Efterforskning og værdifulde tip fra borgere 

Video fra gerningstedet og vidners beskrivelse pegede på, at der var tale om en blå stationcar, 

men det var ikke umiddelbart muligt for efterforskerne at identificere bilen yderligere. Et besøg 

hos en bilforhandler hjalp politiet på vej og med flere gode tip fra borgere, lykkedes det 

efterforskerne at idenficere bilen. 

Den 7. november blev en 20-årig mand anholdt. I samme forbindelse blev en blå stationcar, 

svarende til den der blev anvendt ved begge episoder, beslaglagt. Dagen efter blev den 20-årige 

mand varetægtsfængslet. Grundlovsforhøret blev holdt for lukkede døre, da efterforskningen 

pegede på, at der var en medgerningsmand på fri fod. 

Formodet medgerningsmand anholdt i Rumænien 

I starten af januar 2024 kunne Midt- og Vestjyllands Politi efterlyse en navngiven 28-årig rumænsk 

statsborger, som er mistænkt for at være medgerningsmand til de to forsøg på frihedsberøvelse. 

Den 28-årige blev anholdt i Rumænien den 15. januar 2024 og i starten af februar blev han 

udleveret til Danmark og varetægtsfængslet. 

”De to forsøg på frihedsberøvelse skabte naturligt nok en del utryghed i Herning. Heldigvis modtog 

vi mange tip fra borgere i hele Midt- og Vestjylland, og selvom et enkeltstående tip kan virke 

ubetydeligt, så kan det have stor værdi i kombination med andre tip. Det var tilfældet i denne sag. 

Der er stadig enkelte efterforskningsskridt, vi skal have taget, men ellers forventer vi snart at være 

færdige med efterforskningen og dermed kan aflevere sagen til anklagemyndigheden”, fortæller 

efterforskningsleder Lars Boe Larsen. 

Trygt natteliv er noget vi skaber sammen 

For at genskabe trygheden blandt brugerne af nattelivet i Herning, rakte Midt- og Vestjyllands 

Politi ud til ”Trygt natteliv”-samarbejdet, som blandt andet består af restauratørforeningen, 

Natteravnene og taxavognmænd. 

Det betød blandt andet, at dørmænd havde et ekstra øje på kvinder, der forlod værtshusområdet 

alene, at Natteravnene udvidede deres område til udkanten af midtbyen og at der altid var ledige 

taxaer omkring Østergade. Taxachaufførerne i hele byen var desuden særligt opmærksom på biler, 

svarende til den efterlyste og på kvinder, der gik alene. 

”Det havde en rigtig god effekt og er helt sikkert noget, vi vil gøre brug af igen, såfremt vi står i en 

lignende situation”, slutter efterforskningsleder Lars Boe Larsen.  

           Året i glimt – Forsøg på frihedsberøvelse i Herning 
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Er der en øvre aldersgrænse for at søge ind på Politiskolen? Og kan man blive politibetjent, hvis 

man er ordblind? 

Det var nogle af de spørgsmål, der blev stillet, da Midt- og Vestjyllands Politi havde inviteret til 

informationsaften om uddannelse og karrieremuligheder inden for politiet den 8. november 2023. 

Ca. 60 – primært unge – mennesker havde tilmeldt sig og mange af dem havde taget forældrene 

med. 

John Hatting, der er 

uddannelsesleder i Midt- og 

Vestjyllands Politi var glad for, at 

så mange viste interesse for 

politiuddannelsen. 

”Det er virkelig dejligt, at så 

mange havde lyst til at komme 

og høre om arbejdet i politiet og 

uddannelsen. Politiuddannelsen 

åbner mange muligheder og 

spændende opgaver, så det er 

naturligvis en stor glæde, at 

kunne byde de mange 

interesserede inden for. Vi 

håber, at flere af dem har fået 

mod på at søge ind på 

Politiskolen,” fortalte John 

Hatting efter arrangementet. 

Og for at vende tilbage til 

spørgsmålene om aldersgrænser 

og ordblindhed. Der er ikke 

nogen øvre aldersgrænse for at 

søge ind på Politiskolen, og 

ordblindhed er ikke nødvendigvis 

en begrænsning. 

 

  

           Året i glimt – Informationsmøde om politiuddannelsen 
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Politiets Administrative Center behandler ca. to millioner sager om året og er derigennem i 

kontakt med et ikke ubetydeligt antal borgere og virksomheder. Særligt i relation til behandlingen 

af tilladelsessager har centeret oplevet stort udbytte af et tæt samarbejde med interessenterne på 

området. Samarbejde med branche- og interesseorganisationer for eksempelvis jægere, skytter, 

erhvervslivet og samlere på våbenområdet har givet Politiets Administrative Center en indsigt, der 

har været en væsentlig faktor i den daglige prioritering af de forskellige sagsområder, så centeret i 

højere grad har været i stand til at prioritere opgaverne i en rækkefølge, der giver mest værdi for 

ansøgerne. Udover særskilte møder med de enkelte interessenter, afholder Politiets Adminstrative 

Center fælles dialogmøder på våbenområdet halvårligt, som sikrer et fælles situationsbillede og 

som giver mulighed for at drøfte nye initiativer. 

Også i udviklingen af nye selvbetjeningsløsninger har Politiets Administrative Center haft stor gavn 

af at række ud til repræsentanter for de borgere og virksomheder, der i sidste ende skal anvende 

selvbetjeningsløsningerne. Det har givet udviklerne et uvurderligt indblik i brugernes behov og 

dermed bedre forudsætninger for at tilrettelægge løsningerne mest hensigtsmæssigt og med 

størst grad af intuitiv brugerflade. 

”Af en eller anden grund var det grænseoverskridende, da vi første gang rakte ud til vores 

interessenter. Det var midt under udfordringerne med politiets nye våbensystem, at vi erkendte, 

at interessenterne havde brug for et forum, hvor vi kunne holde dem orienterede om status på 

systemet. Det viste sig at være et værdifuldt forum, som også nu, hvor udfordringerne med 

systemet er løst, fastholdes, så vi vi kan holde vores interessenter orienterede og hvor de kan give 

os en værdiskabende indsigt, vi bruger i vores daglige arbejde”, fortæller Sune Espersen, der er 

vicepolitiinspektør og chef for enheden, der behandler tilladelser i Politiets Administrative Center.  

           Året i glimt – Dialogmøder – et værdifuldt forum 
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24 års fængsel i stor narkosag 
Tre mænd i alderen 23 til 36 år blev ved retten i Holstebro dømt for omfattende 

narkokriminalitet den 3. februar 2023. De fik samlet set 24 års fængsel. 

Den 14. juni 2021 blev en dengang 25-årig mand anholdt i et tog på Københavns Hovedbanegård. 

Han var i besiddelse af cirka ét kilo heroin og cirka ét kilo fyldstof. Forud for anholdelsen lå en 

længere efterforskning, der har ført til, at den 26-årige og to andre mænd på henholdsvis 23 år og 

36 år blev dømt skyldige i flere tilfælde af narkobesiddelse med henblik på videresalg. 

Den 23-årige blev fundet skyldig i at have besiddet i alt minimum 750 gram heroin med henblik på 

opblanding til op mod halvandet kilo og derefter videresalg. Retten fandt den 26-årige og den 36-

årige skyldige i at have besiddet minimum to kilo og 250 gram heroin med henblik på opblanding 

til op mod fire kilo og derefter videresalg. 

Ud over narkobesiddelsen blev de tre tiltalte også dømt for i forening at have sat ild til den 26-

åriges hus med henblik på forsikringssvindel. Den 36-årige blev desuden fundet skyldig i 

våbenbesiddelse under særligt skærpende omstændigheder ved at have været i besiddelse af en 

funktionsdygtig halvautomatisk pistol med tilhørende ammunition og en funktionsdygtig revolver 

og ammunition dertil. 

Den 23-årige blev idømt fem års ubetinget fængsel. 

Den 26-årige blev idømt otte års ubetinget fængsel. 

Den 36-årige blev idømt elleve års ubetinget fængsel. 

Senioranklager fra anklagemyndigheden ved Midt- og Vestjyllands Politi, Camilla Berg udtalte i 

forbindelse med dommen: 

”Jeg er meget tilfreds med, at retten har været enig i anklagemyndighedens påstand om, at den 

36-årige var hovedmanden, der stod bag narkokriminaliteten.”   

           Særlige sager, begivenheder og hændelser 
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Butikstyve fængslet og udvist 
To butikstyve er blevet udvist af Danmark i seks år, efter tyverier fra en række forskellige 

butikker. 

Tirsdag den 25. april 2023 klokken 13.00 afsagde byretten i Holstebro dom i en sag om butikstyveri 

i blandt andet Struer. En 40-årig udenlandsk mand fik fire måneders ubetinget fængsel, og en 40-

årige udenlandsk kvinde blev idømt tre måneders ubetinget fængsel for i alt tre tilfælde af 

butikstyverier. 

Anklagerfuldmægtig fra anklagemyndigheden ved Midt- og Vestjyllands Politi, Mette Bech Olesen 

udtalte i forbindelse med dommen: 

"Jeg er tilfreds med dommen, fordi de bliver dømt fuldstændig i overensstemmelse med tiltalen. 

Det lykkes at bevise, at to af tyverierne var begået i forening, og det var tyverier for omkring 

14.000 kroner.” 

Butikstyvene blev opdaget af en ansat hos supermarkedet Løvbjerg i Struer. Efter de to var 

kommet igennem kassen, blev den 40-årige mand konfronteret af personalet. Det viste sig, at 

manden var i besiddelse af stjålne koster for 1.459,62 kroner. 

Kvinden blev efterfølgende fundet og anholdt i nærheden af butikken, og i deres udenlandsk 

indregistrerede bil fandt politiet yderligere koster for omkring 13.000 kroner. 

I retten erkendte den 40-årige mand, at kosterne stammede fra butikstyverier fra omkring ti 

forskellige butikker. 

Begge blev ud over fængselsstraf idømt udvisning af Danmark i seks år.   

           Særlige sager, begivenheder og hændelser 
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23-årig dømt for uagtsomt manddrab 

under vanvidskørsel 
En 23-årig mand fra Silkeborg blev idømt fem års ubetinget fængsel for uagtsomt manddrab. 

Han var fører af en bil, da han med høj hastighed kørte galt i en ulykke, der kostede en 16-årig 

passager livet. 

En 23-årig mand fra Silkeborg blev den 31. maj 2023 idømt fem års ubetinget fængsel for 

uagtsomt manddrab og fik derudover frakendt retten til at køre bil i otte år. 

Anklagerfuldmægtig fra anklagemyndigheden ved Midt- og Vestjyllands Politi, Mette Bech Olesen 

udtalte i forbindelse med dommen: 

”Jeg er tilfreds med dommen. Byretten kom frem til en dom, der er fuldstændig i 

overensstemmelse med tiltalen. En ung mand mister livet som følge af vanvidskørsel, og dommens 

længde afspejler da også sagens alvor.” 

Den 29. juni 2022 kørte den dengang 22-årige mand galt på Søholt Parkvej i det østlige Silkeborg. I 

byzone med en hastighedsbegrænsning på 50 kilometer i timen kørte han ikke under 102 

kilometer i timen og mistede herredømmet over bilen, så den ramte en kantsten og et vejskilt og 

fløj videre ind i et træ. 

En 16-årig passager omkom i ulykken. En blodprøve taget fra føreren af bilen påviste efterfølgende 

det morfinlignende stof tramadol i en mængde over bagatelgrænsen. 

Sammen med fundet af tramadol i blodet og den høje hastighed fandt byretten i Viborg desuden 

at den 23-årige havde kørt særligt hensynsløst på grund af vejens begrænsede oversigtsforhold. 

Ud over fængselsstraffen blev den 23-årige frakendt retten til at køre bil. Retten konfiskerede 

desuden den bil, som den 23-årige førte under ulykken. 

  

           Særlige sager, begivenheder og hændelser 



21 
 

 

Fire mænd idømt fængsel og udvisning 

for serie-indbrud i håndværkerbiler 
Fire litauiske mænd er idømt fængselsstraffe og udvisning for lang række af værktøjstyverier. 

Fire litauiske mænd blev ved byretten i Holstebro onsdag den 6. september idømt fængsel og 

udvisning af landet for mere end 20 tyverier af værktøj fra varebiler samt flere indbrud. 

Tre af de tiltalte på henholdsvis 44 år, 43 år og 42 år fik et år og ni måneders ubetinget fængsel 

samt udvisning af landet for bestandig, imens den fjerde en 36-årig blev idømt et år og seks 

måneders ubetinget fængsel og udvisning af landet med indrejseforbud i 12 år. 

De fire mænd var tiltalt for i alt 23 forhold om tyveri af særligt grov beskaffenhed. I en periode fra 

midten af januar til midten af februar 2023 har de fire mænd i fællesskab begået indbrud i 

varebiler, garager, staldbygninger og en materielcontainer på en byggeplads. 

"Jeg er tilfreds med dommen. Når der er tale om organiseret berigelseskriminalitet, så skal det 

også straffes hårdt", sagde anklager Christian Skov Poulsen fra anklagemyndigheden ved Midt- og 

Vestjyllands Politi i forbindelse med dommen. 

De fire mænd havde stjålet værktøj og andre genstande til en samlet værdi af mere end 700.000 

kroner. De mange forskellige koster er stjålet under tyverier i Thisted, Morsø, Lemvig og Skive 

Kommuner. 

De fire mænd blev anholdt i februar 2023 efter en kort, intensiv efterforskning. Efterforskerne ved 

Midt- og Vestjyllands Politi tog afsæt i et tip fra en borger, der havde undret sig over mistænkeligt 

udseende, udenlandsk indregistrerede biler ved et sommerhus. 

"Sagen viser, hvor afgørende betydning et tip fra en borger kan have i opklaringen af den her type 

organiseret berigelseskriminalitet", sagde leder af Central Efterforskning ved Midt- og Vestjyllands 

Politi Hans Roost i den forbindelse. 

  

           Særlige sager, begivenheder og hændelser 
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Teenagere dømt i sag om falske 
bankbude 
To mænd på 17 og 19 år blev den 8. november 2023 idømt seks måneders fængsel for at udgive 

sig for at være bankbude over for en række ofre, som udleverede betalingskort og fik franarret 

kontantbeløb. 

To unge mænd fra Brande blev den 8. november 2023 ved byretten i Herning idømt hver seks 

måneders fængsel. 

De unge mænd var tiltalt for en stribe forhold om bedrageri og databedrageri. Over to dage i juni 

2023 havde de i fællesskab mindst 11 gange udgivet sig for at være ansat i bank over for en 

borger. 

Det lykkedes for de dømte at franarre otte borgere betalingskort og koden til kortet. I et enkelt 

tilfælde fik de også udleveret et kontant beløb. Med kort og kode havde den 19-årige og den 17-

årige hævet tusindvis af kroner fra deres ofres konti. 

I alt er de to unge mænd dømt for at have bedraget deres otte ofre for samlet cirka 90.000 kroner. 

Dertil kommer en række forhold om forsøg på bedrageri, hvor bedrageriet mislykkedes, fordi ofret 

fattede mistanke. 

De to mænd modtog dommene. 

I forbindelse med kommunikationen om dommen gav Midt- og Vestjyllands Politi følgende gode 

råd, hvis man bliver udsat for lignende forsøg på svindel: 

 Hvis du er i tvivl, så afbryd samtalen og ring til bankens hovednummer. 

 Udlever aldrig dine kort og oplysninger til fremmede. 

 Udlever aldrig dine koder. 

 Hvis det er gået galt, så anmeld det til politiet. 

 

  

           Særlige sager, begivenheder og hændelser 
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Dom i sag om organiseret handel med 
våben og narko 
Tre mænd skal i fængsel for deres rolle i en større sag om handel med våben og store mængder 

narkotika. 

Tre mænd fra Struer på henholdsvis 32, 33 og 62 år blev ved Retten i Holstebro den 21. november 

2023 idømt ubetingede fængselsstraffe for salg af våben og narko. De to mænd på 32 og 33 år blev 

desuden udvist af landet for bestandig. 

"Jeg er overordnet tilfreds med rettens skyldkendelse. Jeg er særligt tilfreds med, at retten lagde 

til grund, at Sky ECC-profilen blev benyttet af den 33-årige og at retten fandt, at politiagenternes 

ageren i sagen var i overensstemmelse med retsplejelovens regler", sagde anklager Jakob Kjær 

Ratz fra anklagemyndigheden ved Midt- og Vestjyllands Politi i forbindelse med dommen. 

Den 33-årige, som efter anklagemyndighedens opfattelse er hovedmanden i sagen, fik en dom på 

12 års fængsel. 

Den 33-årige er navnlig dømt for 

 at have solgt 10 pistoler, hvoraf en del af pistolerne er solgt med tilhørende ammunition og 

lyddæmper. 

 at have været i besiddelse af yderligere fire pistoler med tilhørende ammunition, hvoraf to 

af disse blev brugt til at skyde med skarpt forskellige steder i Struer Kommune. 

 at have købt, besiddet og overdraget fem kg kokain og forsøgt at købe 750 g kokain med 

henblik på videreoverdragelse. 

 at have forsøgt at sætte sig i besiddelse af 150 kg hash og forsøge at sælge 150 kg hash af 

to omgange. 

Den 32-årige blev idømt syv års fængsel for at have solgt i alt tre pistoler med ammunition og en 

lyddæmper, at have besiddet yderligere tre pistoler og at have været i besiddelse af ca. 200 gram 

kokain. 

Den 62-årige blev idømt to år og tre måneders fængsel for at have forsøgt at medvirke til en 

våbenhandel ved at have sat et møde op på sin bopæl mellem den 33-årige og to politiagenter, 

hvor den 33-årige og de to politiagenter drøftede en handel vedrørende to pistoler. Den 32-årige 

blev ligeledes dømt i dette forhold. 

"For så vidt angår de udmålte straffe, så jeg er meget tilfreds med, at retten har udmålt 

fængselsstraf i overensstemmelse med anklagemyndighedens påstand på syv års og 12 års 

           Særlige sager, begivenheder og hændelser 
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fængsel til den 32-årige og 33-årige og at retten var enig med anklagemyndigheden i, at der var 

grundlag for at udvise dem for bestandig," udtalte anklager Jakob Kjær Ratz. 

Efter retsplejelovens § 754 b, stk. 1, må agent-virksomhed ikke medføre en forøgelse af 

lovovertrædelsens omfang eller grovhed og de tiltalte havde gjort gældende, at politiagenterne 

havde overtrådt "provokationsforbuddet" og derved forøget lovovertrædelsens omfang eller 

grovhed. Retten fandt ikke, at politiagenternes ageren havde bevirket en forøgelse af 

lovovertrædelsens grovhed eller omfang. 

Der skete desuden frifindelse i en række forhold. 

Den 32-årige og den 33-årige ankede til frifindelse. Sagen er berammet i Vestre Landsret i 

efteråret 2024. 

Efterforskning med brudt kryptering og politiagenter 

Dommen er den foreløbigt sidste i et større sagskompleks, der udspringer fra den samme 

efterforskning. En efterforskning, der har udgangspunkt i handel med stoffer og våben via den 

krypterede beskedtjeneste Sky ECC. 

Midt- og Vestjyllands Politi har fulgt flere forskellige efterforskningsspor. Dels har politiet over en 

periode fra begyndelsen af 2022 til august 2022 efterforsket mod hovedmanden og de to andre 

mænd fra Struer, som fik domme i byretten i Holstebro. 

I udløber-sagerne har anklagemyndigheden rejst tiltale, og det har også ført til domme og 

fængselsstraffe i sager om køb, salg og besiddelse af våben. 

"Der er tale om virkelig organiseret kriminalitet. Det drejer sig om håndtering af ulovlige våben, 

der blev solgt i det kriminelle miljø. Det er mange våben og store mængder narkotika," sagde 

politiinspektør ved Midt- og Vestjyllands Politi Hans Roost. 

Med brug af politiagenter har politiets efterforskning været i stand til at komme helt tæt på 

bagmændene. 

"Det er bagmænd, der gør sig store anstrengelser for at undgå, at vi får fat på dem. Det er tung 

efterforskning at have med krypteret kommunikation at gøre", sagde lederen af Central 

Efterforskning. 

"Det samme kan man sige om brugen af politiagenter i efterforskningen. Det er tung og 

kompliceret efterforskning, så det er klart, at vi kan være tilfredse med, at vores arbejde resulterer 

i de domme, vi nu har set”, sagde Hans Roost. 

"Hver gang vi bruger specielle værktøjer i vores efterforskning, så giver det noget vigtig erfaring og 

nogle nye kompetencer. Det er den her efterforskning et rigtig godt eksempel på", sluttede Hans 

Roost. 
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Overblik over domme 

I en række sager, der udløber af samme efterforskning, er der idømt fængselsstraffe for handel 

med våben eller besiddelse af våben. 

30. september 2022 

40-årig idømt to år og seks måneders fængsel i en straksdom for navnlig besiddelse af pistol og 

forsøg på at købe en pistol. 

5. januar 2023 

To mænd begge på 27 år idømt fængsel i to år og tre måneder hver for at have hentet en pistol i 

København og overdraget til hovedmanden fra Struer. (dommen er anket) 

25. januar 2023 og 29. juni 2023 

Tre mænd på 19, 19 og 20 år idømt fængsel i seks måneder for overtrædelse af våbenloven ved 

kortvarig besiddelse af en pistol. 

26. april 2023 

33-årig mand idømt en behandlingsdom for at have hentet en pistol i Struer og afleveret til 

personer i Østjylland. 

13. september 2023 

En 26-årig mand idømt fængsel i to år og ni måneders fængsel for at have besiddet og skudt med 

en pistol. 
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Fængsel og udvisning for tyveri af 

partikelfiltre 
Tre udenlandske mænd blev den 4. juli 2023 i retten i Viborg idømt henholdsvis et år og et år og 

seks måneders fængsel for flere tilfælde af tyveri af partikelfiltre. De blev desuden udvist med 

indrejseforbud for bestandigt. 

I januar 2023 var Midt- og Vestjylland plaget af flere tilfælde af tyveri af partikelfiltre. Den 19. 

januar 2023 lykkedes det efterforskere fra Midt- og Vestjyllands Politi at anholde tre formodede 

gerningsmænd, der blev varetægtsfængslet dagen efter. 

De tre mænd havde været på spil i store dele af Jylland. Fra Hjørring i nord til Rødekro i syd. Også 

Fyn og Sjælland var ramt af tyverierne. I alt blev de tre mænd dømt for tyveri af mindst 80 

partikelfiltre til en samlet værdi af ikke under 1.500.000 kroner. 

Den 4. juli 2023 faldt der dom i sagen ved retten i Viborg. En 31-årig mand fik et års ubetinget 

fængsel mens to mænd på henholdsvis 23 og 27 år fik hver et år og seks måneders ubetinget 

fængsel. De blev alle tre udvist med indrejseforbud for bestandigt. 

  

           Særlige sager, begivenheder og hændelser 
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KRIMINALITETSUDVIKLINGEN I MIDT- OG VESTJYLLANDS POLITI 
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KRIMINALITETSUDVIKLINGEN I HERNING KOMMUNE  
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KRIMINALITETSUDVIKLINGEN I HOLSTEBRO KOMMUNE 
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KRIMINALITETSUDVIKLINGEN I IKAST-BRANDE KOMMUNE 
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KRIMINALITETSUDVIKLINGEN I LEMVIG KOMMUNE 
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KRIMINALITETSUDVIKLINGEN I MORSØ KOMMUNE 
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KRIMINALITETSUDVIKLINGEN I RINGKØBING-SKJERN KOMMUNE 
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KRIMINALITETSUDVIKLINGEN I SILKEBORG KOMMUNE 
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KRIMINALITETSUDVIKLINGEN I SKIVE KOMMUNE 
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KRIMINALITETSUDVIKLINGEN I STRUER KOMMUNE 
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KRIMINALITETSUDVIKLINGEN I THISTED KOMMUNE 
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KRIMINALITETSUDVIKLINGEN I VIBORG KOMMUNE 
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